ДУМА

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА

  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2024 года                                                                      №  155

г. Тверь

О выплате стимулирующего характера Главе Калининского

муниципального района за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных

вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих

муниципальные должности в Тверской области», постановлением

Правительства Тверской области от 27.01.2020 № 11-пп «О Порядке

предоставления дотаций местным бюджетам на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности местных бюджетов» (в редакции от

22.12.2022), учитывая согласование Министерством региональной политики

Тверской области объема и направления расходования средств на выплаты

стимулирующего характера от 27.12.2023 № 2919-АА, руководствуясь

Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума

Калининского муниципального округа Тверской области решила:

1. Согласно условиям предоставления второй доли второй части дотаций

местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов, установленных постановлением Правительства Тверской

области от 27.01.2020 № 11-пп «О Порядке предоставления дотаций местным

бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов», по итогам комплексной оценки эффективности деятельности

органов местного самоуправления Калининского муниципального района

Тверской области, осуществленной исполнительными органами

государственной власти Тверской области, в соответствии с правовым актом

Правительства Тверской области, а также с учетом оценки деятельности Главы

Калининского района, утвержденной решением Собрания депутатов

Калининского муниципального района Тверской области от 25.05.2023 № 300

«Об отчете о результатах деятельности Главы Калининского района и

деятельности администрации Калининского района за 2022 год», на основании

отчета Главы Калининского района за 2022 год:

осуществить выплату стимулирующего характера Зайцеву Андрею

Анатольевичу, исполнявшему полномочия главы Калининского

муниципального района по состоянию на 1 января 2023 года,  в размере 1% от

размера второй доли второй части дотаций местным бюджетам на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов,

предоставленной из областного бюджета Тверской области в 2023 году.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия, подлежит

опубликованию в общественно - политической газете «Ленинское знамя» и

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа

Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.).

Глава Калининского муниципального

округа Тверской  области                                                               С. А. Румянцев

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                  Г. К. Четверкин

	О выплате стимулирующего характера Главе Калининского муниципального района за 2022 год